УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«22»   ноября  2022 года                                                                                           №1118

Об использовании Порядка

подачи заявления на  участие в

итоговом собеседовании по

русскому языку на территории

Корочанского района      в 2023

году

На основании приказа министерства образования Белгородской области

от 18 ноября 2022 года № 3689 «Об утверждении Порядка подачи заявления  на

участие  в итоговом собеседовании по русскому языку на территории

Белгородской области в 2023  году», в целях организации приѐма заявлений

обучающихся, экстернов на участие в итоговом собеседовании по русскому

языку на территории Корочанского района в 2023 году приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования

Белгородской области от  18 ноября 2022 года № 3689 «Об утверждении

Порядка подачи заявления  на участие  в итоговом собеседовании по русскому

языку на территории Белгородской области в 2023  году».

2. Использовать при подаче заявлений для участия в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Корочанского района Порядок

подачи заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на

территории Белгородской области в 2023 году, утверждѐнный приказом

министерства образования Белгородской области от 18 ноября 2022 года

№ 3689 «Об утверждении Порядка подачи заявления  на участие  в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в 2023

году» (прилагается).

3. Начальнику отдела общего, дошкольного и дополнительного

образования управления образования Богодуховой Л.Е. довести  до сведения

руководителей общеобразовательных учреждений приказ министерства

образования Белгородской области от 18 ноября 2022 года № 3689 «Об

утверждении Порядка подачи заявления  на участие  в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в

2023  году».

2

4. Заместителю директора-начальнику отдела развития образования

МКУ «РЦ управления образования администрации Корочанского района»

Литвиновой В.А. опубликовать Порядок подачи заявления на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку на территории Белгородской

области в 2023 году на официальном сайте управления образования до

8 декабря 2022 года.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Проинформировать под подпись участников итогового

собеседования по русскому языку и их родителей (законных

представителей) о Порядке подачи заявления на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в

2023 году.

5.2. Опубликовать Порядок подачи заявления на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в

2023 году на официальных сайтах общеобразовательных учреждений до

8 декабря 2022 года.

5.3. Организовать подачу заявления на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку обучающимися, экстернами в

соответствии с Порядком,  утверждѐнным приказом министерства

образования Белгородской области от 18 ноября 2022 года № 3689  «Об

утверждении Порядка подачи заявления  на участие  в итоговом

собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в

2023  году»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования

управления образования Богодухову Л.Е.

                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                    Г.И. Крештель